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آشپزخانه

 
  

 
 

ترشى و شور از چاشنى هاى پرطرفدار و زینت بخش 
سفره هاى ما ایرانیان به خصوص در فصل هاى پاییز و 
زمستان است و معمولا این روزها اکثر خانم ها به فکر 
تهیه و تدارك انواع ترشــى و شور هستند.اگر شما هم 
قصد دارید براى پاییز و زمســتان شــور و ترشى هاى 
متنوع و خوشمزه اى را تهیه کنید باید براى بهتر شدن 

آن چند نکته را مد نظر داشته باشید: 
تمام مواد و ظرف مورد نظر باید کاملا خشک باشد 

در غیر این صورت ترشى و شور کپک مى زند. 
شور و ترشــى را بهتر است در ظروف شیشه اى یا 

سفال درست کنیم.
براى بهتر شــدن طعم شور و ترشى از ادویه هایى 

مانند گلپر، زیره، تخم کرفس، تخم گشنیز و... استفاده 
کنید.

در این شــماره به طرز درست کردن سه نوع ترشى 
کــه مرباهاى آن هم طرفدار زیادى دارد، پرداخته ایم.
این ترشــى ها را تهیه کرده و از مزه بى نظیر آنها لذت 

ببرید. 

  

مواد لازم: 
انجیر سبز: 2 کیلو / شکر: 250 گرم / سرکه ترجیحا سیب: یک لیوان / آب: 
یک لیوان / دارچین: یک قاشق چایخورى / ادویه مخصوص ترشى: زیره، گلپر، 

تخم گشنیز، تخم کرفس و...: به میزان دلخواه
در یک قابلمه آب، پودر دارچین، شــکر، سرکه و آب را ریخته و روى حرارت 
مى گذاریم. در این فاصله انجیرها را که بهتر است ریز، سبز و کمى نارس باشد، 
شسته و وقتى آب اضافه اش رفت آن را به محتویات قابلمه اضافه کرده و حرارت 

را کم مى کنیم تا آرام آرام بجوشد. 
بعد از کمى جوشــیدن شــعله را خاموش کرده و قابلمه را 24 ســاعت کنار 
مى گذاریم و روز بعد دوباره قابلمه را روى حرارت مى گذاریم تا کمى بجوشــد و 
این کار را سه بار طى سه روز تکرار کرده و روز آخر و در آخرین مرحله براى بهتر 
شدن طعم ترشــى و البته به میل و ذائقه مان مى توانیم کمى ادویه مخصوص 
ترشــى را که شامل گلپر، تخم گشــنیز، تخم کرفس، زیره، زردچوبه و... است 

به قابلمه اضافه کنیم.
 در نهایت بعد از خنک شــدن، ترشــى را در ظرف مناســبى که بهتر است 

شیشــه اى یا سفال باشــد ریخته، درآن را محکم کرده و در جاى سردى مانند 
یخچال مى گذاریم. این ترشى مزه متفاوتى دارد و به امتحان کردن آن مى ارزد. 

مواد لازم: 
هویج متوســط: 4 عدد / ترب متوســط: 2 عدد / شکر: 2 قاشق غذاخورى / 
نمک: 2 قاشــق غذاخورى / سرکه ســفید: یک لیوان / آب: یک لیوان / ادویه 
مخصوص ترشى شــامل: گلپر، تخم گشنیز، تخم کرفس، زیره و...: به میزان 

دلخواه
هویج هــا و ترب ها را پوســت کنده، خــرد کرده یا رنده درشــت مى کنیم 
ســپس آنها را شسته و روى دســتمال تمیزى مى گذاریم تا کامل خشک شود.
درظرف مناســبى شــکر، نمک، ســرکه، آب و در صورت تمایل کمى ادویه 
مخصــوص ترشــى را با هم مخلوط کــرده و هم مى زنیم تا جایى که شــکر 

کاملا حل شود.
هویج و ترب هاى خرد شــده را در ظرف مناسبى که بهتر است شیشه اى یا 
ســفال باشد ریخته، مایع ترشــى را روى آن مى ریزیم به طورى که روى مواد 
را کامل بگیرد.ســپس در ظرف را محکم بسته و در جاى خنکى مانند یخچال 

مى گذاریم. این ترشى،  خوش طعم و کاملا متفاوت است. 

مواد لازم: 
به: یک کیلو / سرکه: یک لیتر / نمک: به میزان لازم / ادویه هاى مخصوص 
ترشــى شامل: زیره، زردچوبه، گلپر، تخم گشــنیز، تخم کرفس و...: به میزان 

دلخواه
به ها را پوســت کنده، قسمت سفت و هســته ها را جدا کرده و مى شوییم و 
حدود یک ساعت روى یک پارچه تمیز مى گذاریم تا آب اضافه اش گرفته شده 
و خشک شود. در ظرف مناسبى سرکه و یک قاشق غذاخورى نمک و در صورت 
تمایل کمى ادویه مخصوص ترشــى را با هم مخلوط کرده و کنار مى گذاریم. 
ســپس تکه هاى به را در ظرف مناســبى که بهتر است شیشه اى یا سفال باشد 
ریخته، مایع ترشى را روى آن مى ریزیم به طورى که کامل روى تکه هاى به را 
بگیرد.درظرف را محکم بســته و درجاى خنکى مانند یخچال مى گذاریم البته 
درصورت تمایل مى توانیم کمى گل کلم خرد شــده هم به این ترشــى اضافه 

کنیم؛ طعم آن را خیلى بهتر مى کند. 

مژده مظهرى راهکارهاى خانگى
 درمان سرماخوردگى

 ســیر و پیاز خاصیــت ضدالتهابى 
و قارچــى داشــته و خــوردن روزانه آنها 
درمان خوبى براى بهبود ســرماخوردگى 

و آنفلوآنزاست. 
 استشــمام و بخــور مخلوط روغن 
اوکالیپتوس و آب، سینوس ها را پاك کرده 

و عفونت را کم مى کند.
 زنجبیــل تب بــدن را پایین آورده 
و تســکین خوبى براى دردهاى ناشــى از 

سرماخوردگى است.
 C تــرب ســفید حــاوى ویتامین 
فــراوان بوده و مخلوط ترب رنده شــده و 
پودر زنجبیل براى درمان ســرماخوردگى 

و آنفلوآنزا قدرت فراوانى دارد. 
 عســل طبیعى براى سرفه و گلودرد 
بســیار مفید بوده و مخلوط یک قاشــق 
غذاخورى عســل طبیعى و یک قاشــق 
غذاخــورى آبلیموى تازه در یک لیوان آب 
ولرم، پیشــگیرى و درمان خوب و موثرى 

براى سرماخوردگى و آنفلوآنزاست.

 دم کرده ریشــه گیاه شــیرین بیان 
خاصیت تسکین دهنده داشته و درمان گلو 

درد و سرفه است.
 آویشن یک ضدعفونى کننده قوى 
بــوده و دم کرده آن التهابــات و گرفتگى 

مجارى تنفسى را از بین مى برد. 
 گنجاندن پودر دارچین و فلفل سیاه 
در غــذا و خوراکى هــاى روزانــه باعث 
گرم شــدن بدن و در نتیجــه از بین رفتن 

سرماخوردگى مى شود.
 غرغره آب و نمک براى ضدعفونى 
کردن مجارى تنفســى مفید بوده و براى 
بهبود ســرماخوردگى موثر است البته باید 
در میزان نمک آن دقت کرد که شور نباشد.
 خــوردن روزانه نعنا و ریحان با غذا، 
در ســالاد و... باعث زیاد شدن تعریق و در 
نتیجه پایین آمدن تب شده و درمانى براى 

سرماخوردگى است.


